
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국
정책: 열린의정 실천
단위: 지방의회 운영 지원 (단위:천원)

의회사무국 1,477,604 1,340,261 137,343

열린의정 실천 1,160,810 1,037,449 123,361

지방의회 운영 지원 1,160,810 1,037,449 123,361

의정 전문화 및 활성화 65,581 57,410 8,171

101 인건비 17,514 11,393 6,121

04 기간제근로자등보수 17,514 11,393 6,121

속기업무 등 보조 15,732 10,232 5,500

4대보험 부담금 1,782 1,161 621

ㆍ연금보험 부담금 708 461 247

ㆍ건강보험 부담금 558 363 195

ㆍ요양보험 부담금 72 47 25

ㆍ고용보험 부담금 276 180 96

ㆍ산재보험 부담금 168 110 58

201 일반운영비 31,657 29,607 2,050

01 사무관리비 24,560 22,510 2,050

인사위원회 수당 2,800 2,000 800

퇴직공무원 기념패 400 200 200

직원 위탁교육비 4,200 3,150 1,050

의정활동 홍보 16,460 12,000 4,460

201 일반운영비 16,460 12,000 4,460

01 사무관리비 16,460 12,000 4,460

제9대 후반기 의회 수첩 제작
3,600 0 3,600

제9대 후반기 의원 사진현황판 제작
500 0 500

제9대 후반기 의원 자개 명패 제작
360 0 360

의정활동수행지원 1,078,769 968,039 110,730

202 여비 37,000 31,000 6,000

01 국내여비 15,000 9,000 6,000

의원 교육,출장 등 수행
15,000 9,000 6,000

205 의회비 1,020,637 915,907 104,730

01 의정활동비 250,515 184,800 65,715

의정활동비 250,515 184,800 65,715

ㆍ의정자료수집,연구비
200,412 151,200 49,212

ㆍ보조활동비 50,103 33,600 16,503

02 월정수당 402,403 404,788 △2,385

월정수당 402,403 404,788 △2,385

03 의원국내여비 9,400 8,000 1,400

의원 교육,출장 등 경비
9,400 8,000 1,400
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경정 15,732,000원

경정 707,940원

경정 557,700원

경정 71,450원

경정 275,310원

경정 167,710원

경정 2,800,000원

경정 400,000원

경정 4,200,000원

12,000원*300부

500,000원*1식

180,000원*2개

경정 15,000,000원

경정 200,412,000원

경정 50,102,990원

경정 402,402,250원

경정 9,400,000원
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부서: 의회사무국
정책: 열린의정 실천
단위: 지방의회 운영 지원 (단위:천원)

09 의원정책개발비 60,000 20,000 40,000

의원정책개발비 60,000 20,000 40,000

행정운영경비(의회사무국) 316,794 302,812 13,982

인력운영비 227,532 213,550 13,982

인력운영비 227,532 213,550 13,982

101 인건비 217,981 204,343 13,638

02 기타직보수 133,093 122,991 10,102

정책지원관(일반임기제공무원-7급상당) 133,093 122,991 10,102

ㆍ봉급(연봉제) 104,260 92,012 12,248

ㆍ시간외근무수당 14,201 10,052 4,149

ㆍ가족수당 480 3,360 △2,880

-배우자 480 960 △480

-첫째자녀 0 720 △720

-둘째자녀 0 1,680 △1,680

ㆍ출장여비 2,880 6,720 △3,840

ㆍ연가보상비 2,272 1,847 425

03 공무직(무기계약)근로자보수 84,888 81,352 3,536

의장부속실·의원사무실 비서 84,888 81,352 3,536

ㆍ기본급 64,871 63,261 1,610

ㆍ명절휴가비 4,311 4,197 114

ㆍ대학생학비지원금 300 0 300

ㆍ2023년 처우개선분 1,512 0 1,512

304 연금부담금등 9,551 9,207 344

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,551 9,207 344

공무직 국민연금부담금
3,820 3,661 159

공무직 국민건강부담금 3,396 3,254 142

ㆍ공무직 건강보험부담금
3,010 2,884 126

ㆍ공무직 장기요양보험부담금
386 370 16

공무직 고용·산재보험부담금 2,335 2,292 43

ㆍ공무직 고용보험부담금
1,486 1,424 62

ㆍ공무직 산재보험부담금
849 868 △19
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경정 60,000,000원

경정 104,260,000원

경정 14,200,840원

경정 480,000원

경정 0원

경정 0원

경정 2,880,000원

경정 2,271,080원

경정 64,870,400원

경정 4,310,450원

경정 3,819,920원

경정 3,009,250원

경정 385,490원

경정 1,485,530원

경정 848,870원


